

„Gazetę wychodził odświeżenie wieczór, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Table with 3 columns: 'na cały rok', 'na kwartał', 'na miesiąc'. Rows include 'Pocztą w państwie austriackim', 'Pocztą w państwie niemieckim', 'Pocztą w państwach niemieckich', 'Pocztą w państwach francuskich', 'Pocztą w państwach włoskich', 'Pocztą w państwach hiszpańskich', 'Pocztą w państwach portugalskich', 'Pocztą w państwach hiszpańskich', 'Pocztą w państwach portugalskich'.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU” w Krakowie i urzędy pocztowe. Mieszkańcy prenumeratę kładą...

Przegląd Polityczny.

Kraków 22 maja.

Po krótkiej przerwie podejmuje Izba poselska w dniu dzisiejszym w dalszym ciągu swoje prace.

List z Petersburga, zamieszczony w „Nordzie”, stwierdza przedewszystkiem, że świeżo ubiegły tydzień nie dodał nic takiego do dziejów polityki ostatnich czasów, co by warto było zanotować.

Rozwodzi się dalej korespondent „Norda” nad tem, że przeciwnicy Rosji starają się wszystko, co tam zachodzi, przedstawić w fałszywym świetle.

do których, zdaniem jej, „ani wzorowe zachowanie się prasy rosyjskiej, ani wyciekające-pokojowa postawa polityki rosyjskiej nie dają żadnego powodu.”

„Rosya, mówią Petersburg. Wied., będzie musiała podnieść rękawicę, bo na nowe środki cłowo-ekonomiczne, jakie zapowiadają w Niemczech, jedna tylko odpowiedź jest możebną: cła prohibicyjne i zarządzanie ścisłych środków repressyjnych wzdłuż granic niemieckich.”

Z podanych już przyczyn zajmie się Izba poselska sejmni pruskiego zaraz po świętach ponownie ustawą szkolną.

Gabinet francuski doznał znacznej porażki w nacię, który w ustawie wojskowej przywrócił u wolnienie seminarzystów od służby.

W obzbie oportunistycznym i rządowym łamią sobie dotąd napróżno głowę, z kąd Boulanger bierze pieniądze na tak kosztowne agitacje.

Sygnalizowany nam już przed kilku dniami artykuł generała Sobolewa w jednym z pism rosyjskich rozwodzi się nad skutkami, jakie dla Anglii wynikają z Indya, jeśli się w sprawach ebropejskich do zaprzyjaźni Rosji nie zbliży.

z dziejów, że wyprawy tego rodzaju ndawały się zawsze, skoro tylko z należytą siłą były przedsięwzięte. Naraz się to jednak nie stanie.

„Wtenczas różne kombinacje są możebne. Rosya może zabrać Indye i utworzyć z nich własne państwo azjatyckie, albo utworzyć mnóstwo państw autonomicznych pod swym protektoratem, ale bardziej jeszcze upragnionym byłby dla Rosyi, sojusz z Anglią.

Proponuje to zwiększyły tylko w Anglii powszechne uczucie potrzeby zbrojenia się.

KORRESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 18 maja.

(Opodatkowanie obrotu papierami wartościowymi na giełdzie).

Opodatkowaniem wszelkich interesów, na giełdzie robionych, zajęły się parlamenty i rządy do piero w ostatnich latach dwudziestu, już w celu powiększenia dochodów państwa.

Jednak w Anglii i Francji zaprowadzona najdawniej i dotychczas istniejąca opłata od interesów i obrotów pieniężnych na giełdzie nie jest weale istotnym podatkiem, wymierzonym procentowo od wartości interesu.

Dotychczas jedynie tylko w Niemczech, po kilku niedawnych uśmiewaniach, zaprowadzono mocną ustawę z 29 maja 1885 r. podatek od wszelkich interesów na giełdzie robionych.

W Austrii, w parlamencie, w rządzie i w ludności podnoszą się od lat kilkunastu głosy, aby dla

powiększenia dochodów państwa i pokrycia wra stających ciągle wydatków, starać się opodatkować powszechniej i wyżej interesa i obroty pieniężne na giełdzie.

Projekt ustawy, która wprawdzie nie zaprowadzała właściwego podatku od obrotów pieniężnych na giełdzie, ale ustanawiała karty wejścia na giełdę z miesięczną od nich opłatą, ustanawiała stę ple na zagraniczne papiery wartościowe wprowadzane w obieg na giełdzie wiedeńskiej, podwyższała stę ple na „szlusszettel” i na rachunki, a zaprowadzała stę ple na korespondencye kupieckie.

Izba poselska i jej komisja pragnęła wyżej sprawiedliwie opodatkować interesa i obroty pieniężne na giełdzie, musiała i musi postępować w tej sprawie bardzo przeczony, gdyż kapitał ruchomy, obłożony w swych obrotach opłatami skarbowymi, łatwo może się od nich w części uwolnić.

Komisja izbowa, wzbogacona uwagami ankiety, po przygotowawczych obradach nad przedłożone mi projektami, poleciła wybranemu przez siebie sprawozdawcy p. Bilińskiemu, ułożyć projekt ustawy.

dwóch ustaw co do opodatkowania interesów na giełdzie i przedłożyła je przedwczoraj Izbie poselskiej.

Pierwsza ustawa tyczy się „opodatkowania obrotu efektów” t. j. papierów wartościowych.

W późniejszym liście stępsząc obszerniej postanowienia każdej z tych ustaw i motywa tych postanowień.

Przybliżone obrachowanie dochodów skarbu państwa z opodatkowania obrotu papierów wartościowych krajowych na giełdzie, t. j. dochodu ze stępli postanowionych przez pierwszą z ustaw zaprojektowanych, jest bardzo trudne.

Minister i kierownik ministerstwa sprawiedliwości zamianował kandydata notaryalnego Artura Kazimierza Poray Małdeyskiego w Nowym Siole.

PIĄTE WALNE ZGROMADZENIE Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych.

W mieście naszym przez obadwa dni Zielonych Świątek odbywały się posiedzenia piątego Walnego Zgromadzenia Towarzystwa nauczycieli szkół

WRAŻENIA z Wiedeńskiej Wystawy jubileuszowej Sztuk pięknych.

(Ciąg dalszy).

Gdybym systematycznie pisać miał recenzję, może wypadłoby zacząć od obrazów sensacyjnych, i zapewne wspomiałbym na samym początku o sławnym, faworytalnym, wszędzie reprodukowanym, przesładującym mnie w pismach ilustrowanych, za oknami składów rycin i fotografii, już podczas podróży mojej z Warszawy na Berlin, Dreżno, do Wiednia — o ulubionym portrecie przepięknej panny Grant. Siedzi nadobna dziewczęta, piękna rzeczywistość brunetka w stroju białym (panie powiedziałyby kremowym), przypominającym stój starożytnych Greczynek.

swoje zadanie, a w każdym razie zaciekawia do pięknego modelu; jest to rodzaj portrait-reclame

Tuż obok dziwny kontrast; tutaj tendencya klasyczna, tam wstrętny realizm. Trudno pojąć, jak człowiek, oddający się sztuce, może mieć upodobanie w rzeczy niskiej i brzydkiej samej przez się, a zamiast ją przez artystyczny pogląd podnieść, owszem utrzymuje ją w poziomie ani dowiejnym, ani nawet malowniczym.

Poniżej zaciekawia scena rodzajowo-historyczna (N. 1085), scena z wieku XVI. Rzecz dzieje się w Antwerpii 22 listopada 1569 roku.

na tle nieba, a głowa Chrystusa spuszczone, zdaje się spoglądać miłośniernie na skruszonego łotra.

Dalej idąc na prawo, uderza widok wielkiej sali, urządzonej na prawo zimowego ogrodu, nawet balsamiczny zapach roślin mile orzeźwia.

Ciekawą stroną tego działu jest przedstawienie kilkunastu typów samych starców. Siód wazki, podłużny, przykryty obrusem; król o włosach czarnych z twarzą starannie wygoloną, w sukni dęgiej czarnej.

bolączną usługę domniemanym apostołom; znać na obliczu jego myśl wewnętrzną, przenoszącą go w dalekie czasy, w których prototyp tej sceny rzeczywistość się odbywał.

Tuż obok inny Hiszpan Viniegia (Nr 1165), jeszcze większym plótnem nas zadziwia. Scena na wsi, na szczerem polu: dzień bardzo jasny, światło prawie rażące, chociaż słońca nie widać; wszakże pejzaż nie wielką gra tutaj rolę.

nem: rodzaj apokaliptycznego widzenia, a jednak przedstawia rzeczywistość scenę z dalekiej przeszłości. Pędzi, jak wicher, tłum barbarzyńców konno z krzykiem przeraźliwym, z groźną fantazją, z wylupiającymi oczami; wali się zgraja naprzód, tak, że zdaje się, iż z rami na salon wypadną i potratują widzów.

Trudno pojąć, jakich barbarzyńców i jaką rasę, a nawet jaki najehany kraj przedstawili chciał artysta. Ubranie, prawie mądrurowa jednostajność stałych polerowanych kaszkieł, rjsoy o orlich nosach, twarze bez zarostu, sztandary podobne do nowożytnych (jeden z nich jest nawet czarno-żółty) nadają tej kompozycji charakter zagadkowy.





